
Finanzielle Vorteile der Innungsmitgliedschaft

Dachdecker-Innung Oldenburg

Leistung Vorteil

Recht

Beratung in allen arbeitsrechtlichen, 

tarifrechtlichen und vertragsrechtlichen  

Angelegenheiten über die 

Innungsgeschäftsstelle bzw. über die Kanzlei 

Wandscher & Partner, Oldenburg

kostenlos

keine Rechtsanwaltgebühren gemäß 

Rahmenabkommen

Rechtsvertretung vor Arbeitsgerichten durch 

die Kanzlei Wandscher & Partner, Oldenburg

kostenlose Prozessvertretung

keine Rechtsanwaltgebühren gemäß 

Rahmenabkommen

Baurecht-Beratung durch Fachanwälte der 

Kanzlei Wandscher & Partner, Oldenburg

kostenfreie Erstberatung bis zu einer Stunde 

je Fall (keine jährliche Fallbegrenzung)

Ersparnis: 325,00 € jährlich gemäß 

Rahmenabkommen

Gewerkspezifische Tarifverträge kostenfreie Bereitstellung

Beratung/Interessenvertretung

Formulierungshilfen:

- Abmahnungen

- Arbeitszeugnisse

- Aufhebungsvereinbarungen

- Kündigungen

Zeit- und Kostenersparnis für die Erstellung 

der benötigten Formulare

Vermeidung von Formfehlern

Außergerichtliche Vertretung bei Problemen 

gegenüber Auftraggebern, Kunden, 

Lieferanten usw. insbesondere beim 

Mahnwesen zur Vermeidung von 

Forderungsausfällen

kostenfrei durch Innungsgeschäftsstelle

Betriebswirtschaftliche Beratung 
Regelmäßige kostenfreie Beratertage im 

Haus der Kreishandwerkerschaft Oldenburg
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Dachdecker-Innung Oldenburg

Leistung Vorteil

Betriebliche Wirtschaftsauskünfte 

kostenfreie Beratung im Haus der 

Kreishandwerkerschaft Oldenburg durch die 

Creditreform

Durchführung des gerichtlichen 

Mahnbescheides über die Kanzlei Wandscher 

& Partner, Oldenburg zum Vorzugspreis je Fall 

in Höhe von 50,00 € zzgl. 

Gerichtsvollzieherkosten

Zeit- und Kostenersparnis

Vermeidung von Organisations- und 

Anwaltskosten

Schlichtungsausschuss bei Streitigkeiten in

 Lehrverhältnissen 

keine Verhandlungsgebühr für 

Innungsmitglieder (260,00 €) und kostenfreie 

Bereitstellung eines Fachanwalts der Kanzlei 

Wandscher & Partner, Oldenburg

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Interessenvertretung für Innungsmitglieder

Informationsdienst

Aktuelle Mitteilungen über:

- gesetzliche Neuregelungen,

- Tarife,

- Rechtsprechungen,

- Brancheninformationen,

    - Normen                                                                           

- u.v.m.

Regelmäßige Informationen 

Innungs-Homepage

www.ddh-oldenburg.de

www.ddi-oldenburg.de

kostenfreie Downloads im passwort-

geschützten Mitgliederbereich

Rahmenverträge

Bürgschaftsservice

(Rahmenvertrag mit der VHV Versicherung)

Hohe Ersparnis je nach Bürgschaftsrahmen 

gegenüber Bankkonditionen und Entlastung 

des Kontokorrentrahmens
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Leistung Vorteil

Nutzung von Rahmenverträgen:

- EWE TEL (günstiger telefonieren)

- Mobilfunk mit Telekom und Vodafone

- Rabatte mit Kfz-Versicherern

  (z. B.  Öffentliche, Signal Iduna, VHV)

- Meisterpolice über Signal Iduna

- Rechtschutzversicherung über ALLRECHT AG

Exklusive Sonderkonditionen als 

Innungsmitlgied

HOHE ERSPARNIS!!!

Versorgungswerk:

Sondertarife für die betriebliche 

Altersvorsorge,  Unfall-, Lebens- und 

Geschäftsversicherung für Unternehmer und 

Mitarbeiter

Sondertarife für Innungsmitglieder in 

Kooperation mit der Signal Iduna

Rahmenvertrag zur Durchführung einer 

betriebsärztlichen und arbeitssicherheits-

technischen Betreuung mit dem MEDI TÜV für 

Betriebe bis 50 Mitarbeitern ( Konditionen und 

betriebliche  Beitrittsvereinbarung stellt Ihnen 

die Innungsgeschäftsstelle auf Anfrage zur 

Verfügung)

Sonderkonditionen für Innungsmitglieder

Aus- und Weiterbildung

Tagesseminare z. Beispiel:

- Führungspraxis für Meister 

- Technische Workshops

- Kundengewinnung- und bindung

- Umgang mit Reklamationen

- Mitarbeiterführung 

kostengünstig bzw. bezuschusst
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Berufsausbildung:

- Beratung in allen Berufsbildungsfragen

- Durchführung von Gesellenprüfungen

  (Gebühr: 150,00 € statt 250,00 € 

- Durchführung von Zwischenprüfungen

  (80,00 € statt 180,00 €)

- keine Materialkostenberechnung bei

   Prüfungen (ca. 200,00 €)

- Innungszuschuss für erfolgreiche 

Berufsausbildung nach bestandener  

Gesellenprüfung (150,00€)

Ersparnis: ca. 550,00 € pro Lehrverhältnis

Regelmäßige Fachvortragsveranstaltungen für 

Unternehmer und verantwortliche Mitarbeiter:

- Arbeitsrecht

- Baurecht

- Gesellschafts- und Handelrecht

- Unternehmersteuerrecht

- Mietrecht

- Kaufrecht

- Steuerrecht

- Vertragsrecht

- Rechtsprechung                                                                  

- u.v.m.

kostenfrei

Fachreferate und Erfahrungsaustausch im 

Rahmen von Innungsversammlungen
Exklusiv für Innungsmitglieder

Verschiedenes

Internetpräsenz über 

www.handwerk-oldenburg.de 

www.ddh-oldenburg.de und

www.ddi-oldenburg.de

kostenfrei
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Leistung Vorteil

Innungsgemeinschaftswerbung in 

Tageszeitungen, auf Ausstellungen und 

Messen

kostenlos

Bekämpfung des unlauteren Wettbewerbs Exklusive Interessenvertretung

Sammelbestellung von Technischen 

Regelwerken und aushangpflichtigen Gesetzen
Nutzung von Rabattstaffelungen

Verwendung des Innungslogos (siehe oben) Exklusive und kostenfreie Nutzung

Organisationen von Studienfahrten zu

Messen, Herstellern und 

Fachhandelspartnern

Exklusiv für Innungsmitglieder

Aktueller stand: 22.03.2017

Der steuerabzugsfähige Mitgliedsbeitrag beträgt:

- Grundbeitrag: 211, 86 € 

- Zusatzbeitrag: 

4,25 Promille der betrieblichen Lohnsumme bis 250.000 €

 4,00 Promille der betrieblichen Lohnsumme bis 500.000 €

 3,75 Promille der betrieblichen Lohnsumme bis 750.000 €

 3,50 Promille der betrieblichen Lohnsumme bis 1.000.000 €

(Bespiel: Betrieb mit 3 Gesellen und 1 Lehrling: ca. 575,00 €)

Nur eine starke Gemeinschaft kann sich behaupten! Werden Sie Innungsmitglied. Erst die 

Bündelung gleicher Interessen verschafft uns in der Öffentlichkeit Beachtung.
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